
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОТОКОЛ № 60 

 

шестидесятого заседания Законодательного Собрания  

Челябинской области шестого созыва 

 

Дата: 25.06.2020. Время: 10:00:00 

 

Всего депутатов – 59 

Присутствует – 52 

Отсутствует – 7 

Кворум – 40  

 

  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 

комитета Законодательного Собрания по бюд-

жету и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по аграрной политике. 

5.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 

6.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-

брания Челябинской области, председатель ко-

митета Законодательного Собрания по законода-

тельству, государственному строительству и ме-

стному самоуправлению. 

7.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 

8.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного окру-

га № 8. 

9.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10.

  

Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
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11.

  

Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель коми-

тета Законодательного Собрания по строительной 

политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

12.

  

Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13.

  

Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.

  

Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15.

  

Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного окру-

га № 27. 

16.

  

Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17.

  

Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-

дерации КПРФ. 

18.

  

Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19.

  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

20.

  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21.

  

Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по социальной политике. 

22.

  

Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

23.

  

Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель коми-

тета Законодательного Собрания по экономиче-

ской политике и предпринимательству. 

24.

  

Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодатель-

ного Собрания Челябинской области. 

25.

  

Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 

№ 3. 

26.

  

Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 

№ 26. 

27. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28.

  

Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-

руга № 2. 
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29.

  

Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-

дерации КПРФ. 

30.

  

Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-

дерации КПРФ. 

31.

  

Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-

га № 5. 

32.

  

Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по Регламенту и депутатской этике. 

33. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 

34.

  

Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

35.

  

Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области, председатель комитета Законо-

дательного Собрания по бюджету и налогам. 

36.

  

Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

37.

  

Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного ок-

руга № 23. 

38.

  

Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель коми-

тета Законодательного Собрания по информаци-

онной политике. 

39.

  

Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

40.

  

Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 

округа № 6. 

41.

  

Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 

42.

  

Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель коми-

тета Законодательного Собрания по экологии и 

природопользованию. 

43.

  

Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 

№ 13. 

44.

  

Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 

9. 

45.

  

Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

46.

  

Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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47.

  

Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 

округа № 11. 

48.

  

Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-

га № 12. 

49.

  

Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного ок-

руга № 29. 

50. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

51  Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 

№ 16. 

52.

  

Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по промышленной политике и транспорту. 

  Отсутствуют депутаты:     

1.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 

округа № 18. 

2.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 

№ 20. 

3.  Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

5.  Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

 

6.  Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 

№ 19. 

7.  Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 

№ 22. 

   

Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской об-

ласти. 

2.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-

ления аппарата Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 

3.  Лихачева О.В. – начальник управления информационной политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябинской 

области. 

4.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики ап-

парата Законодательного Собрания Челябинской 

области. 

5.  Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябинской 

области. 
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6.  Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по взаи-

модействию с представительными (законодатель-

ными) и исполнительными органами власти, ор-

ганами местного самоуправления. 

7.  Морозова О.А. – первый заместитель министра имущества Челя-

бинской области. 

8.  Павлова М.Н. – член Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации – представитель от испол-

нительного органа государственной власти Челя-

бинской области. 

9.  Подшивалов Ю.И. – заместитель председателя Контрольно-счетной 

палаты. 

10.

  

Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий и 

природных ресурсов. 

11.

  

Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 

предпринимательства аппарата Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

12. 

 

Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской области. 

13.

  

Текслер А.Л. – Губернатор Челябинской области. 

14.

  

Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Челябинской области. 

15.

  

Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам ап-

парата Законодательного Собрания Челябинской 

области. 

16.

  

Устюгова Л.А. – исполняющий обязанности начальника государст-

венно-правового управления аппарата Законода-

тельного Собрания Челябинской области. 

17. Цепкин О.В. – член Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации – представитель в Совете 

Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации от Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 

18.

  

Шидловская М.А. – исполняющий обязанности начальника управле-

ния строительной политики и жилищно-

коммунального хозяйства аппарата Законодатель-

ного Собрания Челябинской области. 
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ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 

 

 

1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об отчете 

Губернатора Челябинской области о результатах деятельности Правительства Челябин-

ской области за 2019 год». 

Докладчик: 

Текслер 

Алексей Леонидович 

– Губернатор Челябинской области. 

 

2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в Порядок принятия Законодательным Собранием Челябинской области зако-

нов Челябинской области и постановлений Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на тер-

ритории Челябинской области». 

Докладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по бюджету и налогам. 

 

3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Челя-

бинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рыжий 

Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и природ-

ных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по бюджету и налогам. 

 

4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 

Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по бюджету и налогам. 

 

5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций для отдельных ка-

тегорий налогоплательщиков» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 

Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по бюджету и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «Об установлении налоговой ставки при применении упрощенной сис-

темы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 

Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по бюджету и налогам. 

 

7. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Челябинской области за 2019 год» (первое чте-

ние). 

Докладчик: 

Ткачева 

Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного меди-

цинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Подшивалов 

Юрий Игоревич 

– заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 

Челябинской области. 

 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по бюджету и налогам. 

 

8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Челя-

бинской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправле-

ния» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 

Алёна Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области по 

взаимодействию с представительными (законодательны-

ми) и исполнительными органами власти, органами мест-

ного самоуправления. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 
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9. О проекте закона Челябинской области «Об Уполномоченном по правам человека в Че-

лябинской области» (третье чтение). 

Докладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 

 

10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы Че-

лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 

 

11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 23 Закона Челя-

бинской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Челябинской области» 

(первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 

 

12. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О проекте 

федерального закона № 973264-7 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации в части регулирования дистанционной и удаленной работы». 

Докладчик: 

Поддубная  

Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета  

Законодательного Собрания по информационной полити-

ке. 

Содокладчик: 

Журавлев 

Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-

циальной политике. 

 

13. О проекте закона Челябинской области «О государственной социальной помощи в Челя-

бинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 

Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 

Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-

циальной политике. 
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14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Челя-

бинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших уча-

стников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» и Закон Челябинской 

области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномо-

чиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мухометьярова 

Ольга Ивановна 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской облас-

ти. 

Содокладчик: 

Журавлев 

Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-

циальной политике. 

 

15. О проекте закона Челябинской области «О ведомственном контроле за соблюдением тру-

дового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы тру-

дового права» (второе чтение). 

Докладчик: 

Журавлев 

Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-

циальной политике. 

 

16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и 

приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской 

области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Морозова 

Ольга Анатольевна 

– первый заместитель министра имущества Челябинской 

области. 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 

 

17. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Красноар-

мейским муниципальным районом и Луговским сельским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 
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18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 

районом и Бакальским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 

 

19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Степнин-

ским сельским поселением и Пластовским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 

 

20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским муниципальным 

районом и Пластовским городским поселением»  

(первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 

 

21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским муници-

пальным районом и Миасским сельским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 

 

22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собра-

ния Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в ста-

тью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении по-

требления (распития) алкогольной продукции». 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по экономической политике и пред-

принимательству. 
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23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-

ждении Порядка получения государственными гражданскими служащими аппарата Зако-

нодательного Собрания Челябинской области разрешения представителя нанимателя на 

участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией». 

Докладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 

 

24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области работникам дорожной 

отрасли». 

Докладчик: 

Голиков 

Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по строительной политике и жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 

25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области работникам строитель-

ной отрасли». 

Докладчик: 

Голиков 

Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законода-

тельного Собрания по строительной политике и жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 

26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере образования». 

Докладчик:  

Журавлев 

Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-

циальной политике. 

 

27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере физической 

культуры и спорта». 

Докладчик: 

Видгоф 

Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

молодежной политике, культуре и спорту. 

 

28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области участникам физкуль-

турно-спортивного движения инвалидов». 

Докладчик: 

Видгоф 

Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

молодежной политике, культуре и спорту. 
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0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.0/1) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа присутствующих  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 

    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 

    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

    

1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об отчете Губернатора Челябинской области о ре-

зультатах деятельности Правительства Челябинской области за 

2019 год». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Текслер А.Л., Губернатор Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «Об отчете Губернатора Челябинской области о результатах дея-

тельности Правительства Челябинской области за 2019 год». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.1/2) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За – 51. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 

    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в Порядок принятия Законо-

дательным Собранием Челябинской области законов Челябинской 

области и постановлений Законодательного Собрания Челябинской 

области при введении режима повышенной готовности или чрез-

вычайной ситуации на территории Челябинской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ДОКЛАД 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект постановления  Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в Порядок принятия Законода-

тельным Собранием Челябинской области законов Челябинской облас-

ти и постановлений Законодательного Собрания Челябинской области 

при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной си-

туации на территории Челябинской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.2/3) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 

    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

  

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на имущество 

организаций» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П.А., министр промышленности, новых технологий и природ-

ных ресурсов Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

СОДОКЛАД 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на имущество ор-

ганизаций» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.3/4) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
  

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на имущество ор-

ганизаций» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.3/5) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

     

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений За-

кон Челябинской области «О налоге на имущество организаций» 

(первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О налоге на имущество организаций» в 

первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.4/6) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 



 20 

   

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О налоге на имущество организаций» в 

третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.4/7) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 



 22 

    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
  

  

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога 

на прибыль организаций для отдельных категорий налогопла-

тельщиков» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога на 

прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» в 

первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.5/8) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 

    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 

    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 

    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 

    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога на 

прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» в 

третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.5/9) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 

    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 

    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 

    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 

    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 

  

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

  

  

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговой 

ставки при применении упрощенной системы налогообложения на 

территории Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Чебыкин В.В., депутат от Металлургического избирательного округа № 11. 

ВОПРОС 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 



 26 

 Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 

ОТВЕТ 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых ста-

вок при применении упрощенной системы налогообложения на террито-

рии Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.6/10) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 

    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых ста-

вок при применении упрощенной системы налогообложения на террито-

рии Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-

рого чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.6/11) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 

    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

    

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Челябинской области за 2019 год» (первое чтение). 

 

 

 



 29 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного медицин-

ского страхования Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Подшивалов Ю.А., заместитель председателя Контрольно-счетной па-

латы Челябинской области. 

СОДОКЛАД 

 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

ВОПРОС 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного медицин-

ского страхования Челябинской области. 

ОТВЕТ 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по социальной политике совместно 

с территориальным фондом обязательного медицинского страхования Че-

лябинской области проработать в течение 2-х месяцев вопрос целесооб-

разности применения: 

 – денежных взысканий (штрафов) и иных сумм по исполнительным 

листам в порядке возмещения затрат на оказание медицинской помощи 

гражданам, пострадавшим в результате противоправных действий юри-

дических и физических лиц; 

 – санкций к медицинским организациям за нарушения, выявленные 

при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предос-

тавления медицинской помощи в соответствии со статьей 41 Федераль-

ного закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском 

страховании в Российской Федерации». 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования Че-

лябинской области за 2019 год» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.7/12) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 



 30 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 

    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. зал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 

    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования Че-

лябинской области за 2019 год» в третьем чтении, исключая процедуру 

второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.7/13) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 51. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    Янов Н. И. отсутствовал 
    

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

     

  

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 6 Закона Челябинской области «О гарантиях осуществле-

ния полномочий депутата, члена выборного органа местного само-

управления, выборного должностного лица местного самоуправле-

ния» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской области по 

взаимодействию с представительными (законодательными) и исполни-

тельными органами власти, органами местного самоуправления. 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 

председатель комитета по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 

СОДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 6 Закона Челябинской области «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправле-

ния, выборного должностного лица местного самоуправления» в пер-

вом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.8/14) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 

    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
  

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  

  

9. СЛУШАЛИ: О проекте  закона Челябинской области «Об Уполномоченном по 

правам человека в Челябинской области» (третье чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ: Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 

председатель комитета по законодательству, государственному строи-

тельству и местному самоуправлению. 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об Уполномоченном по 

правам человека в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 

процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.9/15) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 

    Важенин А. В. за 

    Вершинин А. С. за 

    Видгоф М. Б. за 

    Голиков О. А. за 

    Горбунов В. В. за 

    Горнов В. М. отсутствовал 

    Дремов В. В. за 

    Евстигнеев С. И. за 

    Евстигнеев В. Ю. за 

    Евстратов В. Г. за 

    Егоров И. В. за 

    Екимов О. П. за 

    Еремин А. А. за 

    Еремин А. А. за 

    Жестков С. В. отсутствовал 

    Журавлев А. Л. за 

    Завгородняя Т. А. за 

    Захаров К. Ю. за 

    Карликанов Ю. Р. за 

    Киселев П. В. за 

    Колесникова Л. Р. за 

    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 

    Куркин К. А. за 

    Максименко П. Г. отсутствовал 

    Махов М. А. за 

    Мешков Д. Ф. за 

    Мительман С. А. за 

    Мотовилов А. А. за 

    Мухометьярова О. И. за 

    Мякуш В. В. за 

    Панкратов Н. В. за 

    Перезолов В. Г. за 

    Поддубная М. В. за 

    Похлебаев М. И. за 

    Решетников А. Ю. за 

    Рябов Д. А. за 

    Свеженцев И. Н. за 

    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 

    Тургумбаев В. У. за 

    Урмашов Л. В. за 

    Федоров А. А. отсутствовал 

    Филиппов В. В. за 

    Чебыкин В. В. за 

    Чернобровин В. П. за 

    Шеметова М. В. за 

    Шепилов С. В. за 

    Шестаков А. Л. за 

    Шиляев П. В. за 

    Янов Н. И. отсутствовал 

    

    

10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 

по законодательству, государственному строительству и местному са-

моуправлению. 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.10/16) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 

процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.10/17) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 



 39 

    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  

  

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 23 Закона Челябинской области «О статусе депутата Зако-

нодательного Собрания Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-

лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 

по законодательству, государственному строительству и местному са-

моуправлению 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 23 Закона Челябинской области «О статусе депутата Законода-

тельного Собрания Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.11/18) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 

    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 

    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 23 Закона Челябинской области «О статусе депутата Законода-

тельного Собрания Челябинской области» в третьем чтении, исключая 

процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.11/19) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

  

12. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 973264-7 «О внесе-

нии изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в час-

ти регулирования дистанционной и удаленной работы». 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Поддубная М.В., заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по информационной политике. 

ДОКЛАД 

 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

СОДОКЛАД 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О проекте федерального закона № 973264-7 «О внесении из-

менений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части регули-

рования дистанционной и удаленной работы» с дополнениями. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.12/20) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
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ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-

ту и налогам. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

  

13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О государственной соци-

альной помощи в Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 

ДОКЛАД 

 

 (Мякуш В.В. передал полномочия по ведению заседания Законодатель-

ного Собрания Челябинской области Карликанову Ю.Р., первому за-

местителю председателя Законодательного Собрания Челябинской 

области) 

Карликанов Ю.Р. первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

СОДОКЛАД 

 

 Карликанов Ю.Р. первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О государственной соци-

альной помощи в Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.13/21) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О государственной соци-

альной помощи в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 

процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.13/22) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

  

14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах 

социальной поддержки детей погибших участников Великой Оте-

чественной войны и приравненных к ним лиц» и Закон Челябин-

ской области «О наделении органов местного самоуправления го-

сударственными полномочиями по социальной поддержке отдель-

ных категорий граждан» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Мухометьярова О.И., депутат Законодательного Собрания Челябинской 

области. 

ДОКЛАД 

 

 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

СОДОКЛАД 

 

 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах соци-

альной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной 

войны и приравненных к ним лиц» и Закон Челябинской области «О 

наделении органов местного самоуправления государственными пол-

номочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» в 

первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.14/23) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах соци-

альной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной 

войны и приравненных к ним лиц» и Закон Челябинской области «О 

наделении органов местного самоуправления государственными пол-

номочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» в 

третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.14/24) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

ВЫСТУПИЛИ: Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

     

  

15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О ведомственном контро-

ле за соблюдением трудового законодательства и иных норматив-

ных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (второе 

чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

ДОКЛАДЧИК 

 

 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять таблицу поправок, рекомендованную комитетом Законода-

тельного Собрания по социальной политике, к одобрению. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.15/25) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 

  

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ведомственном кон-

троле за соблюдением трудового законодательства и иных норматив-

ных правовых актов, содержащих нормы трудового права» во втором 

чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.15/26) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ведомственном кон-

троле за соблюдением трудового законодательства и иных норматив-

ных правовых актов, содержащих нормы трудового права» в третьем 

чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.15/27) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
  

16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О порядке управления государствен-

ной собственностью Челябинской области и приватизации имуще-

ства, находящегося в государственной собственности Челябинской 

области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Морозова О.А., первый заместитель министра имущества Челябинской 

области. 

ДОКЛАДЧИК 
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 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по экономической политике и предпринимательству. 

СОДОКЛАД 

 

 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О порядке управления государственной 

собственностью Челябинской области и приватизации имущества, на-

ходящегося в государственной собственности Челябинской области» в 

первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.16/28) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 

    Киселев П. В. за 



 56 

    Колесникова Л. Р. за 

    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 

    Куркин К. А. за 

    Максименко П. Г. отсутствовал 

    Махов М. А. за 

    Мешков Д. Ф. за 

    Мительман С. А. за 

    Мотовилов А. А. за 

    Мухометьярова О. И. за 

    Мякуш В. В. за 

    Панкратов Н. В. за 

    Перезолов В. Г. за 

    Поддубная М. В. за 

    Похлебаев М. И. за 

    Решетников А. Ю. за 

    Рябов Д. А. за 

    Свеженцев И. Н. отсутствовал 

    Струков К. И. за 

    Толкачев К. Н. за 

    Тургумбаев В. У. за 

    Урмашов Л. В. за 

    Федоров А. А. отсутствовал 

    Филиппов В. В. за 

    Чебыкин В. В. за 

    Чернобровин В. П. за 

    Шеметова М. В. за 

    Шепилов С. В. за 

    Шестаков А. Л. за 

    Шиляев П. В. за 

    Янов Н. И. отсутствовал 

    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О порядке управления государственной 

собственностью Челябинской области и приватизации имущества, на-

ходящегося в государственной собственности Челябинской области» в 

третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.16/29) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 

    Киселев П. В. за 

    Колесникова Л. Р. за 

    Колокольцев В. М. за 

    Кузнецова Т. А. за 

    Куркин К. А. за 

    Максименко П. Г. отсутствовал 

    Махов М. А. за 

    Мешков Д. Ф. за 

    Мительман С. А. за 

    Мотовилов А. А. за 

    Мухометьярова О. И. за 

    Мякуш В. В. за 

    Панкратов Н. В. за 

    Перезолов В. Г. за 

    Поддубная М. В. за 

    Похлебаев М. И. за 

    Решетников А. Ю. за 

    Рябов Д. А. за 

    Свеженцев И. Н. отсутствовал 

    Струков К. И. за 

    Толкачев К. Н. за 

    Тургумбаев В. У. за 

    Урмашов Л. В. за 

    Федоров А. А. отсутствовал 

    Филиппов В. В. за 

    Чебыкин В. В. за 

    Чернобровин В. П. за 

    Шеметова М. В. за 

    Шепилов С. В. за 

    Шестаков А. Л. за 

    Шиляев П. В. за 

    Янов Н. И. отсутствовал 
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17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 

имущества между Саткинским муниципальным районом и Бакаль-

ским городским поселением» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по экономической политике и предпринимательству. 

ДОКЛАД 

 

 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять проект закона «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским 

муниципальным районом и Бакальским городским поселением» в пер-

вом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.17/30) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. отсутствовал 
    

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

    

    

18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Лугов-

ским сельским поселением» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-

ния по экономической политике и предпринимательству. 

ДОКЛАД 

 

 Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Луговским 

сельским поселением» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.18/31) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 
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  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Луговским 

сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.18/32) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 
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  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

    

17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 

имущества между Саткинским муниципальным районом и Бакаль-

ским городским поселением» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Саткинским муниципальным районом и Бакальским город-

ским поселением» в третьем чтении. 

 

 

 



 63 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.17/33) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 
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  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

   

19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Степнинским сельским поселением и Пластовским му-

ниципальным районом» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Степнинским сельским поселением и Пластовским муници-

пальным районом» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.19/34) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Степнинским сельским поселением и Пластовским муници-

пальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-

ния. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.19/35) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 
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  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

    

20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 

имущества между Пластовским муниципальным районом и Пла-

стовским городским поселением» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Пластовским муниципальным районом и Пластовским го-

родским поселением» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.20/36) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 
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  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Пластовским муниципальным районом и Пластовским го-

родским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.20/37) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 
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21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 

имущества между Красноармейским муниципальным районом и 

Миасским сельским поселением» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Миасским 

сельским поселением» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.21/38) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 
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  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Миасским 

сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.21/39) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 
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22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении в порядке законодательной инициативы 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Фе-

дерации проекта федерального закона «О внесении изменений в 

статью 16 Федерального закона «О государственном регулирова-

нии производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-

тосодержащей продукции и об ограничении потребления (распи-

тия) алкогольной продукции». 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Голосовать по вопросам с 22 по 28 без докладов. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.22/40) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа присутствующих 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 
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  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государ-

ственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проек-

та федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федераль-

ного закона «О государственном регулировании производства и оборо-

та этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.22/41) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 
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23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об утверждении Порядка получения государствен-

ными гражданскими служащими аппарата Законодательного Соб-

рания Челябинской области разрешения представителя нанимате-

ля на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерче-

ской организацией». 

 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «Об утверждении Порядка получения государственными граж-

данскими служащими аппарата Законодательного Собрания Челябин-

ской области разрешения представителя нанимателя на участие на без-

возмездной основе в управлении некоммерческой организацией». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.23/42) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 
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  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. за 

  Струков К. И. отсутствовал 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

    

24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 

Челябинской области работникам дорожной отрасли». 

 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-

ской области работникам дорожной отрасли». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.23/43) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 
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25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 

Челябинской области работникам строительной отрасли». 

 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-

ской области работникам строительной отрасли». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.25/44) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 
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  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

    

    

26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 

Челябинской области в сфере образования». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.26/45) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от  числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

  

  

27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 

Челябинской области в сфере физической культуры и спорта». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.27/46) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от  числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 

  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 
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  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

  

  

28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 

Челябинской области участникам физкультурно-спортивного дви-

жения инвалидов». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.27/47) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от  числа избранных 

За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. отсутствовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 

  Жестков С. В. отсутствовал 

  Журавлев А. Л. за 

  Завгородняя Т. А. за 

  Захаров К. Ю. за 

  Карликанов Ю. Р. за 

  Киселев П. В. за 

  Колесникова Л. Р. за 

  Колокольцев В. М. за 

  Кузнецова Т. А. за 

  Куркин К. А. за 

  Максименко П. Г. отсутствовал 

  Махов М. А. за 

  Мешков Д. Ф. за 

  Мительман С. А. за 
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  Мотовилов А. А. за 

  Мухометьярова О. И. за 

  Мякуш В. В. за 

  Панкратов Н. В. за 

  Перезолов В. Г. за 

  Поддубная М. В. за 

  Похлебаев М. И. за 

  Решетников А. Ю. за 

  Рябов Д. А. за 

  Свеженцев И. Н. отсутствовал 

  Струков К. И. за 

  Толкачев К. Н. за 

  Тургумбаев В. У. за 

  Урмашов Л. В. за 

  Федоров А. А. отсутствовал 

  Филиппов В. В. за 

  Чебыкин В. В. за 

  Чернобровин В. П. за 

  Шеметова М. В. за 

  Шепилов С. В. за 

  Шестаков А. Л. за 

  Шиляев П. В. за 

  Янов Н. И. отсутствовал 

  

  

ВЫСТУПИЛИ: Карликанов Ю.Р., 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  

Председатель 

Законодательного Собрания 

Челябинской области В.В. Мякуш 

 


